
UCHWAŁA NR XLVI/432/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/425/2022 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka  w żłobkach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 23, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 75) Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/425/2022 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kłodzko wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka 
w wysokości 10,00 zł. za każdy dzień pobytu w żłobku” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: E7023BE0-E94B-4771-A8E8-F4ECB8D17B94. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

        Z uwagi na znaczny wzrost cen towarów i usług, w tym artykułów żywnościowych niezbędnych do 
przygotowania posiłków zachodzi konieczność podwyższenia dziennej stawki żywieniowej. Obecna 
sytuacja gospodarcza i inflacyjna nie pozwala na żywienia dzieci na obecnym poziomie zgodnie 
z wymaganiami dotyczącymi norm  żywieniowych zatwierdzonych przez Instytut Żywności i Żywienia 
Dzieci w wieku żłobkowym i przedszkolnym. 
Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka ponoszą koszty tzw. wsadu do kotła, a więc płacą za to, co dzieci 
zjedzą. Od 2020 roku ta stawka wynosi 8,00 złotych za jeden dzień. Dyrektorzy żłobków publicznych  
złożyli wniosek, w którym stwierdzili, że przy obecnych cenach żywności i pomimo obniżonej stawki VAT 
jest to kwota za mała, aby przygotować w pełni wartościowe posiłki dla dzieci. Po dokonaniu szczegółowej 
analizy kosztów produktów potrzebnych do przygotowania posiłków wystąpili z wnioskiem, aby tę stawkę 
podnieść do kwoty 10,00 złotych analogicznie jak w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejska 
Kłodzko.  

Id: E7023BE0-E94B-4771-A8E8-F4ECB8D17B94. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



